www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

18 de Junho de 2019 Ano 2019   -   Edição nº 124 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E 1

Página 1 de 318 de Junho de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 124 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

RESUMO DA ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
REFERENTE Processo nº. 0200003293/2019 - Processo
Licitatório nº. 058/2019 - Edital nº. 40/2019 - Pregão
Presencial-SRP nº. 33/2019. A Prefeitura Municipal de
Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-
Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o resumo
da Ata para Registro do Preço das empresas CIRÚRGICA
OLIMPIO EIRELI, CNPJ nº 01.140.868/0001-50,
estabelecida na Rua João Antonio Sicoli, nº 560, Jardim
Maracanã, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP,
Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 1
acetato de betametazona+ fosfato  amp união quimica 2000
6,25; 5 aminofilina 24mg. inj. Amp farmace 500 0,96; 11
bromoprida injetavel

am wasser farma 1000 1,40; 12 cefalotina sodica
1g. inj amp ABL 2000 6,60; 13 ceftriaxona 500G IM amp
Eurofarma 2000 8,65; 20 clorexedine 2% l (antisséptico) lt
farmax 30 16,37; 25 dexametasona 2mg. injetavel amp 1500
farmace 0,45; 32 dramim b6 inj. IM un 500 união quimica
1,39; 33 dramin b6 DL amp nycomed 1000 3,45; 34 frutose
10 ml amp cristalia 1000 4,35;
41 hidrocortisona 500mg inj fr teuto 500 4,90; 48 penicilina G
benzatina 1.200.000 amp teuto 1000 8,55; 49 prometazina
50mg inj.Amp sanval 550 1,85; 50 sulfadiazina de prata pote
400gr un prati donaduzzi 200 27,00; 52 tramadol 50mg inj
amp teuto 1000 0,82. R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 06.968.107/0001-04,
estabelecida a Rua Rodrigues César, nº 174, Vila dos
Lavradores, CEP 18609-082, Botucatu-SP,
Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 7
brometo butilescopolamina+dipirona inj. amp

hypofarma 1000 1,33; 10 bromidrato de fenoterol
gotas fr hipolabor 100 3,80; 22 cloridrato de dopamina 50MG
inj hipolabor 500 1,35; 27 diazepan 10mg amp santiza 550
0,70; 29 diclofenaco injetável amp hypofarma 2000 0,60; 31
dipropionato betametasona+fosfato amp brainfarma 2500
4,50; 35 furosemida inj amp santiza 550 0,40. DIMEBRAS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., CNPJ nº 56.081.482
/0001-06, estabelecida a Rua Paulo de Frontim, nº 25, Vila
Virgínia, CEP 14030-430, Ribeirão Preto-SP,
Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 3
água destilada 10 ml amp samtec 1500 0,15; 4 água
destilada inj 5ml amp samtec 1500 0,16; 8 brometo de

butilescopolamina inj amp hipolabor 1000 0,97; 14
ceftriaxona sodica 1G IM amp 2500 9,60; 16 cetoprofeno
50mg IM inj amp hipolabor 800 1,21; 17 cimetidina 150mg/ml
inj amp hypofarma 1000 0,69; 18 cloreto de potassio 19,1%
amp samtec 550 0,24; 19 cloreto de sodio 20% inj amp
samtec 550 0,24; 23 complexo B inj amp hypofarma 800
0,76; 24 decanoato de haloperidol 70,52mg amp união
quimica 500 7,10; 26 dexametasona 4mg injetável amp
hypofarma 1500 0,67; 37 glicose 25% inj amp samtec 500
0,21; 38 glicose 50% inj amp samtec 550 0,24; 42 lidocaina
2% com vaso amp hypofarma 800 2,56; 43 lidocaina 2%
geleia 30gr tubo hipolabor 150 2,58; 46 opmeprazol 40 NG
injetavel amp blau 500 6,60; 47 ondansetrona inj 4mg
(nalzedron) amp hypofarma 500 1,15; 53 vitamina C inj amp
hypofarma 1000 0,61. PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS
EIRELI  ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida a
Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75902-140, Rio
Verde-GO, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço
unitário: 2 adrenalina inj. amp hipolabor 500 1,95;  6
amiodarona injetável amp hipolabor 500 1,89; 15
cetoprofeno 100mg IV inj. amp cristalia 550 3,17; 28
diclofecano gel 60G tubo cimed 200 3,85; 30 dipirona 2 ml
injetável amp santiza 2000 0,42; 36 gentamicina 40mg inj
amp santiza 500 1,05; 39 gluconato de calcio inj un isofarma
550 1,82; 40 hidrocortisona 100mg inj fr nova farma 500
2,50;

44 lidocaina 2% sem vaso amp hipolabor 800 2,69; 51
sulfato atropina 0,25%mg amp isofarma 200 0,34. C.LEMOS
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ nº
16.752.682/0001-29, estabelecida a Rua Imil Esper, nº 267,
Jardim Cambuy, CEP 19061-540-Presidente Prudente-SP,
Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 21
cloridrato de dobutamina inj amp teuto 500 7,19; 45
midazolan 5mg/ml amp teuto 200 1,62. Prefeitura Municipal
de Auriflama, aos dezessete dias do mês de junho de dois
mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº. 0200003293/2019 - Processo Licitatório nº. 058/2019 -
Edital nº. 40/2019 - Pregão Presencial-SRP nº. 33/2019. A
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200003293/2019 - Processo Licitatório nº. 058/2019 -
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço por
item por estar regular e formalmente em ordem, referente ao

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2 de 318 de Junho de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 124 - ORDINARIA

Registro para eventual e futuro fornecimento de
medicamentos injetáveis para a Unidade Básica de Saúde e
Estratégias de Saúde da Família, as empresas CIRÚRGICA
OLIMPIO EIRELI, CNPJ nº 01.140.868/0001-50,
estabelecida na Rua João Antonio Sicoli, nº 560, Jardim
Maracanã, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP;
R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA., CNPJ nº 06.968.107/0001-04, estabelecida a Rua
Rodrigues César, nº 174, Vila dos Lavradores, CEP 18609-
082, Botucatu-SP; DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA., CNPJ nº 56.081.482/0001-06, estabelecida a Rua
Paulo de Frontim, nº 25, Vila Virgínia, CEP 14030-430,
Ribeirão Preto-SP; PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI
ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida a Rua São
Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75902-140, Rio Verde-GO;
C.LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME.
Prefeitura Municipal Auriflama, 17 de junho de 2019.
OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito
Municipal.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.